¹⁵⁹ «Tali in honore [Patres nostri] in Perusina Civitate habentur, ut persaepe eos in negotijs Nobiles consultant, in arduis ab eis manus exposcant, eorumque consilia et sententiam prosequantur. Praesules tum saecularis tum ecclesiasticus Magistratus huius Civitatis in eorum regimine eorum opus frequenter adhibent; ideo, si instruendi sunt Clerici sacris Ordinibus initiandis, si examinandi sunt, Rev. P. Praeposito hoc munus committitur; si confessiones monialium suscipi debent, eidem hoc opus imponitur; si quae nova methodo in melius reformanda adiudicantur, consilium eius excipitur. Ideoque Episcopus Congregationis Doctrinae Christianae eum sibi consultorem elegit; Praesul et Magistratus et Congregatio Oeconomica, qui eiusdem Rev. P. Praepositi integritatem et idoneitatem perspectam habebant, in arduo negotio una cum quatuor alijs primarijs nobilibus Judicem Syndicarium pro recognitione administrationis exactionum proventuum et gabellarum Thesaurariorum Domini Marchionis Antinori et Comitis Righetti et Equitis Azzi elegerunt; atque etiam ei deputationem commiserunt ut singulis Lunae diebus in Palatio Apostolico Congressibus interesset cum aliquibus prudentioribus Nobilibus ad vegetalia reformanda atque alia meliori ratione regenda: quod vero magis animadvertendum videtur. Tanta fuit apud Praesulem, Decemviros aliosque Nobiles istius Patris existimationis ratio, ut gravaminibus occurreret, a quibus in repartitionibus Particulares subire poterant, eum deputatum et iudicem optarunt una cum excellentissimo Auditore Rossi, Viro doctrinae et integritatis eximio, atque ideo Recurrentium gravatorum supplices libellos reciperet, et iis Decreta pro iustitia apponeret. At non solum Praesules istius Civitatis, verum etiam Episcopus Civitatis Plebis eius opera usus est» (*ivi*, vol. 8, ff. 314v-315v, triennio 1737-40; il Preposito di cui qui si parla è il P. Ubaldo Baldassini).

¹⁶⁰ Beatificato da Benedetto XIV nel 1742; gli Atti Triennali (vol. 8, ff. 317r-319v) narrano con abbondanza di particolari i festeggiamenti di Perugia, e ai ff. 323-324 quelli per la prima celebrazione della sua festa.

¹⁶¹ «Licet ecclesia nostra opportuno non sit in loco, nihilominus Populorum concursus numquam defuit, immo in diebus festivis summo et particulari celebratur honore» (*ivi*, vol. 8, f. 275v, triennio 1692-95). Possedeva paramenti di lusso, che imprestava gratuitamente alle chiese che li chiedevano, almeno fino a quando questa generosità fu temperata dal P. Provinciale Sebastiano Dossena («Die 2 Augusti 1645. Rev. P. Provincialis mandavit Patribus S. Erculani Perusiae ne accomodent alicui suppellectilia praetiosa dictae ecclesiae, nisi accedente consensu totius Capituli nemine discrepante»: ASBR, *Acta Prov. Romanae*, II, f. 136r). La chiesa di S. Ercolano era nota a Perugia per la sua grande pulizia («munditia eminet incredibili»: ASBR, *Acta Trienn. Coll.*, vol. 8, ff. 289r-293r).